ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении уголовного преследования.

г. Рязань « 05 » октября 2012 г.

Следователь по ОВД СЧ СУ УМВД России по Рязанской области подполковник
юстиции Сучков Ю.В., рассмотрев материалы уголовного дела № 12012250065, в отношении

Щ подозреваемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК
РФ,

У С Т А Н О В И Л :
Уголовное дело № 12012250065 возбуждено дознавателем отделения № 3 (по

обслуживанию Железнодорожного района) отдела дознания УМВД России по г. Рязани 25
января 2012 г. в отношении по признакам преступления, предусмотренного ч.
1 ст. 241 УК РФ.

В ходе расследования уголовного дела установлено, что 24 января 2012 года около 23
часов 00 минут в здании сауны, расположенной по адресу: г. Рязань, ул. Кутузова, д. 15,
сотрудниками ОУР ОП № 3 УМВД России по г. Рязани при проведении оперативно-розыскного
мероприятия «проверочная закупка» был выявлен факт организации

занятия проституцией другими лицами, т.е. совершила деяния,
направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а именно: примерно с
сентября 2011 года осуществила подбор девушек, для занятия проституцией, определила
указанным лицам порядок и размер оплаты за оказание клиентам услуг сексуального характера
в различных саунах г. Рязани, принимала заказы от клиентов на оказание им сексуальных услуг,
поступающих на предварительно оформленную на своё имя сим-карту с абонентским номером

|  (он же оговаривая необходимое время, место прибытия девушек,
стоимость сексуальных услуг, после чего, из корыстных побуждений, получала денежное
вознаграждение от суммы, оплаченной клиентами за оказание им сексуальных услуг, которые
шли на покрытие расходов, оплату сотового телефона, по которому осуществлялась связь с
клиентами. осуществляла свою преступную деятельность до момента
проведения в указанном адресе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка»,
после чего данная незаконная деятельность была пресечена.________________

На основании вышеизложенного, в действиях
содержатся признаки преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, совершение деяния,
направленного на организацию занятия проституцией другими лицами.

К уголовной ответственности в качестве подозреваемой привлекалась:
В октября

область, г.

года рождения, уроженка с.
района, Рязанской области, зарегистрированная по адресу: Рязанская

| ,  д. фактически проживающая по адресу: г. Рязань,
д. Щ кв. Ш, замужняя, имеющая на иждивении одного

несовершеннолетнего ребенка, временно не работающая. В порядке ст. 91 УПК РФ
ш .  не задерживалась. 25 января 2012 г. в отношении избрана мера
процессуального принуждения в виде обязательства о явке.

Однако, в ходе дальнейшего расследования уголовного дела, доказательств
причастности Щ . в совершении деяния, направленного на организацию занятия
проституцией другими лицами, дающих основания для предъявления ей обвинения получено
не было.

На основании изложенного и руководствуясь частью второй ст. 175, ст. 212 и 213 УПК
РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

1. Прекратить уголовное преследование в отношении подозреваемой
октября_____ года рождения, уроженки с.

зарегистрированной по адресу: Рязанская область, г.
)ССИИС

, ул. 1
кои Федерг

Ш Д
щии.)

1
фактически проживающей по адресу: г. Рязань, 1 д-Икв.Щ
в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ_____________________

ранее не судимой по основанию, предусмотренному п. 1 ч. 1 ст. 27 УПК РФ .

2. Меру пресечения (процессуального принуждения) ______ обязательство о явке

избранную подозреваемой ________________ , отменить.
3. Признать в соответствии со ст. 134 УПК РФ за

право на реабилитацию и разъяснить ему порядок возмещения вреда, связанного с уголовным
преследованием.

4. Вещественные доказательства хранить при уголовном деле.______________________
(какие именно и суть принятого решения)

5. Копии настоящего постановления направить __________  _ __________
адвокату адвокатской палаты Рязанской области Гришину П.В.

Настоящее постановление может быть обжаловано Руководителю СО -  начальнику СУ
УМВД России по Рязанской области Казьмину В.В. или прокурору Железнодорожного района
г. Рязани либо в Железнодорожный суд г. Рязани в порядке, установленном главой 16

./
Следователь

(подпись)
Копия настоящего постановления направлена 05 октября 2012 года

адвокату адвокатской палаты Рязанской области Гришину П.В., а также прокурору
Железнодорожного района г. Рязани.

Следователь _____
(подпись)